全国高校商业精英挑战赛组委会

关于 2023 年全国高校商业精英挑战赛
会展专业创新创业实践竞赛（酒店管理实践赛）

山东省总决赛竞赛结果的公告

各参赛院校：

由中国国际贸易促进委员会商业行业委员会、中国国际商会

商业行业商会和中国商业经济学会联合主办的 2023 年全国高校

商业精英挑战赛会展专业创新创业实践竞赛（酒店管理实践赛

道）山东省总决赛，已于 2023 年 10 月 3 至 5 日采用线上匿名评

审方式完成。

此次山东省总决赛经大赛组委会评审专家评审，共评选出学

生组获奖奖项 71 项（其中一等奖 21 项、二等奖 30 项、三等奖

20 项）；最佳院校组织奖 9 项。现予以公布。

附件: 1.酒店策划方案组获奖名单

2.酒店调研报告组获奖名单

3.最佳院校组织奖获奖名单

全国高校商业精英挑战赛组委会

2023 年 10月 6日

附件 1.酒店策划方案组获奖名单

（一）“酒店策划方案组”一等奖获奖名单（排名不分先后）

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

1 山东建筑大学 正举风鹏小队

“邂逅泉城文化，领略

诗词风韵”--济南如梦

令诗词文化酒店策划

肖 鹏

李 涛

崔凯璇

赵煜彬

苏莹莹

王依曼

宋晓琳

本科组 一等奖

2 山东工商学院 文遗守望队 遗韵东方
焦念涛

郝存浩

杨晓彤

于新玲

李俊杰

任婷婷

徐新娜

本科组 一等奖

3 山东政法学院 创意驿站

揽秘境胜景 享自然

宁静 - 秘境丽世度假

酒店策划方案

高 航

张宇昕

贾姝颜

苏晓群

常海涛

吕怡颖

张诗画

本科组 一等奖

4 烟台南山学院 别和我作队
水云涧国潮主题酒店

设计策划案

张园园

李建华

戴天乐

陈 善

韩心月

本科组 一等奖

5 山东政法学院 青春筑梦

智能化入住 科技感体

验 - 菲住布渴未来酒

店策划方案

高 航

张 凡

朱 钰

孙蕴涵

彭 菲

周 丹

孙炜柏

本科组 一等奖

6
山东科技大学（泰

安）
帕恰狗队 壹居酒店管理策划 亚春林

王家腾

王 洁

公艺璇

本科组 一等奖

7 山东交通学院
潘小搭策划团

队

远近相安——基于关

系文化的地域特色酒

店品牌探索与创新建

设：以淄博潘庄大酒店

为例

吕伟昌

赵品华

杨 坤

李姿琦

蒋慧敏

徐玉莹

张华坤

本科组 一等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

8 烟台南山学院
二元一次方程

队

蜀风古韵—蜀文化特

色主题酒店策划案

陈 京

李 玮

刘中华

刘明慧

王 聪

王 娜

严园园

本科组 一等奖

9 山东交通学院 红色小屋

最后一“站”——沂蒙

红色文化主题民宿策

划方案

李秀菊

聂云霞

董伏晨

张 朕

赵小岚

刘宝睿

本科组 一等奖

10
山东科技大学（泰

安）
快乐星球队 途舍酒店管理策划 潘光曦

王家腾

马佳艺

李 玉

本科组 一等奖

11 青岛科技大学
“鸢尾文华”

队

“简奢餐食-预制餐桌

上的烟火”——蓝海酒

店预制菜营销策划书

宫 攀

孙一君

吴嘉怡

闫语晗

魏晓雨

张文静

张 萌

本科组 一等奖

12 山东交通学院 开心旅行家 寄居蟹——小蟹智住
李坎勇

刘春梅

王玉祯

孝佳朔

高 涵

本科组 一等奖

13 齐鲁理工学院
发际线与我作

队

东方圣殿-曲阜儒家特

色文化酒店设计策划

案

杨莎莎

樊 驰

纪小彤

王梦冉

李晓萌

杨 璐

本科组 一等奖

14 山东协和学院 其实都行队 碧海青空
魏 薇

王爱鸟

韩建中

张 叶

姜景霞

魏 豪

苗晓艳

本科组 一等奖

15 泰山科技学院 富贵冲天小队 徐州郁锦香中医酒店
张 凡

张 冰

徐 娟

张忠响

史绪孟

杨真泽

李伟璨

本科组 一等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

16 山东交通学院 沸羊羊队
市井长巷 人间烟火—

—归隐酒店策划

李秀菊

聂云霞

王雨萌

裴艺斐

王 珂

梁 凯

本科组 一等奖

（二）“酒店策划方案组”二等奖获奖名单（排名不分先后）

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

1 山东协和学院 破浪队

“水天一色”——长白

山水色别墅酒店水文

化主题创意策划方案

郭庆慧

赵 华

闫钰闺

徐 慧

杨舒铭

董碧瑶

赵家龙

本科组 二等奖

2 青岛恒星科技学院 布可不赢队
青岛布可不住酒店品

牌定位及发展策划案

孙 和

沈蕴韬

范佳萱

隋嘉仪

陆思坛

本科组 二等奖

3 泰山科技学院 国家队
泰安东尊华美达酒店

之文化欢乐世界
张 冰

朱作栋

王志伟

王 斐

玉恩章

本科组 二等奖

4
中国农业大学烟台

研究院
不系舟小队 不系舟民宿 张舰文

曹若珊

贾 南

乔昱钧

黄 蓉

王雅琪

本科组 二等奖

5 济南大学 向阳而生队

“山海及坞”——在南

国山水间一站式华丽

中式康旅民宿

吕龙飞

刘 洁

何新雨

薛孟尧

牛家华

吕 东

本科组 二等奖

6 青岛恒星科技学院
FIGM策划工作

室

FIGM “会变形的”黑

科技野奢酒店策划方

案

吴雅鸾

孟 洋

李雨欣

李彤彤

籍晓媛

宋雅欣

刘梦蕊

本科组 二等奖

7 青岛恒星科技学院 东方树叶队

山怡雅阕，温情养性--

山怡雅阕休闲度假酒

店策划

张秀婷

姜园园

孙雪洋

杨露益

王思莹

于敏洁

本科组 二等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

8 青岛恒星科技学院 不拿第二队
沂蒙“青山悦”民宿创

业策划

曾 冉

张秀婷

董欣然

王 晶

安新彤

李 璐

本科组 二等奖

9 青岛恒星科技学院 乘风队
李沧无人智慧酒店策

划方案

孟 洋

吴雅鸾

于井湄

封 欣

李亚新

谢丹慧

本科组 二等奖

10 青岛恒星科技学院
圣托里尼的城

市情书队

吃住游会一站通，山海

园馆五分钟--青岛圣

托里尼大酒店有限公

司品牌定位及发展策

划方案

孙 和

薛 梅

李梦菲

李可心

姬艺文

本科组 二等奖

11 山东华宇工学院
“时养山居”

策划小队

青山环绕，寻常巷陌--

济南时养山居民宿项

目策划

凌 利

赵 丰

仝大伟

李永康

王 琳

徐睿涵

徐明月

本科组 二等奖

12 齐鲁理工学院 羊村守护者队
青岛海洋文化主题酒

店策划方案

李娅南

巩乾雯

葛 星

李 勇

张素素

本科组 二等奖

13 青岛恒星科技学院 星辰大海队

居黄金海岸，享至尊典

范 ——德特漫庄园酒

店策划案

吕文佼

薛 梅

鞠 进

宫明旭

刘 潇

冯轲欣

本科组 二等奖

14 济南大学 安必胜

AI赋能汉庭酒店（济

南英雄山路鲁能领秀

城店）智慧化转型策划

案

徐利芳

王梦真

苗庆宇

马海龙

田 姿

本科组 二等奖

15 山东管理学院
travel the

world
秋思麦田酒店 王瑞君

王 松

苏 瑞

门玉茗

马翛然

贝龙菲

本科组 二等奖

16 济南大学 交给我们队
华住酒店集团中端酒

店问题分析及对策
孙淑荣

蒯玉杰

赵 敏

侯萍萍

本科组 二等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

17 泰山科技学院 天南海北队
云端小镇-泰安民宿建

设新思路
王晓琪

张馨予

徐艺雅

王浩旗

本科组 二等奖

18 山东青年政治学院 云端队
上海云端电竞主题酒

店

孙爱华

付佳文

耿晓彤

邵 婕

张 爽

刘婷婷

栗晓莹

本科组 二等奖

19 山东华宇工学院 尊嘟假嘟队 尔乡温泉酒店策划
赵 丰

凌 利

杨智成

郭津欣

杨志然

王娅丽

孙欣怡

本科组 二等奖

20 烟台理工学院 海底小纵队

心中若有桃花源，何处

不是水云间——海韵

与国风双元融合的酒

店策划案

陆政林

孔令一

郗文博

朱芳莹

孙文钰

田 林

卢家淳

本科组 二等奖

21 山东协和学院 先锋队
沁香湾温泉主题酒店

策划方案

任昭君

张孝丽

周鑫宇

于盛洋

崔婷婷

焦雨夕

孙 越

本科组 二等奖

（三）“酒店策划方案组”三等奖获奖名单（排名不分先后）

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

1 山东华宇工学院 迟暮夕阳
迟暮夕阳酒店策划方

案

凌 利

黄海笛

谭筱璇

赵 云

李 阳

谢思维

苏梦鸽

本科组 三等奖

2 泰山科技学院 Alpha 小队
Alpha 动漫主题酒店策

划方案

刘佳馨

李欣伟

魏欣冉

王婧萱

隋卓然

王江南

本科组 三等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

3 山东华宇工学院 第一梯队 居唯山庄
赵 芬

蔡明悦

种传凯

从莉莉

刘倩倩

李慧欣

葛文鑫

本科组 三等奖

4 泰山科技学院 星熠队
济南沃德酒店营销策

略研究
王晓琪

刘恩岩

王 慧

王 雯

崔君君

刘颖超

本科组 三等奖

5 齐鲁理工学院 打不倒队
烟台海梦主题酒店项

目策划

杨莎莎

公婷薇

何莹欢

肖艺文

马维妤

刘嘉怡

本科组 三等奖

6 潍坊理工学院 海底小纵队
威海文登温泉度假酒

店策划方案
黄 婧

刘克一

孙 萌

徐 森

张梦珂

本科组 三等奖

7 泰山科技学院 深藏 blue 队
枫林晚养老酒店策划

方案

刘佳馨

李欣伟

鲁云鹏

亓梦雪

高红霞

孙媛媛

本科组 三等奖

8 潍坊理工学院 第一名所在队 酒店策划方案
黄 婧

梁玉洁

张芮溪

朱雪芬

张 晴

方 芮

王非琳

本科组 三等奖

9 山东建筑大学 国民小花团队
新时代现代化智能酒

店策划
程 蕾

许万芳

孟雨轩

刘锦锦

刘心如

韩玢雨

本科组 三等奖

10 泰山学院 book 思议 共享科技 服务万家
李庆利

刘玉敏

韩 哲

董春峰

冯 娈

董 娣

薛 祎

本科组 三等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

11 济南大学 循梦而行队
“智果”APP 赋酒管新

动力
王 蔚

杨朝阳

张莹静

王梦辉

陈锐琪

任禹相

本科组 三等奖

12 泰山科技学院 熊心壮志
高端景区酒店的策划

方案

牛 敏

王素丽

李壮志

熊佳琪

张竟宇

王 琛

本科组 三等奖

13 烟台理工学院 啥都队 霭御茶园
朱淑梅

卜梦洁

纪淯珽

高永莘

孙聪颖

秦珊珊

本科组 三等奖

14 烟台理工学院 颖异队
威尼斯主题酒店营销

方案

滕萍萍

刘 莹

郑颖异

石业佳

陈心怡

高 迪

本科组 三等奖

15 烟台理工学院 异想天开
酒店调研报告-如家酒

店

汪金燕

李 良

鞠英超

崔婉霞

孙一文

刘沣瑶

本科组 三等奖

16 山东建筑大学 深藏 blue 队

《邂逅传统古韵，打造

中式之美》-悦漫酒店

策划案

于白雨

白鹏飞

李建新

王奕雯

徐郡婉

吕永军

本科组 三等奖

附件 2.酒店调研报告组获奖名单

（一）“酒店调研报告组”一等奖获奖名单（排名不分先后）

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

1 青岛恒星科技学院 青蒸队

新时代酒店服务和设

施发展趋势调查研究

---以青岛国际院士港

华邑酒店为例

赵丽初

薛 梅

张富玉

沈劲松

李 双

葛宇航

本科组 一等奖

2 烟台南山学院 吴彦组队
黄山市徽派民宿型酒

店感知价值调查研究

孙秀娟

陈 京

翁业婷

汤忠南

杜明宇

周 涵

本科组 一等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

3 青岛恒星科技学院 大“桔”大利

健康活力 大“桔”大

利 桔子酒店品牌竞争

力调研报告

崔 宁

曾 冉

朱 林

李家千

刘斯冉

马传翔

本科组 一等奖

4 烟台理工学院 盛年鸿鹄

烟台中泽华翌铂尔曼

酒店数字化服务满意

度调研

胡翠霞

周春霖

许亦婷

陈旭彤

霍浩楠

杜仁杰

本科组 一等奖

5 山东交通学院 蚂蚁小分队
香格里拉酒店调研报

告

陈晓红

李秀菊

程心宇

韩金秀

杨春雪

李悠然

杨义政

本科组 一等奖

（二）“酒店调研报告组”二等奖获奖名单（排名不分先后）

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

1 青岛恒星科技学院 极光队

新形势下青岛高星级

酒店网络口碑调研及

优化分析

吕文佼

孙玉萍

高 帅

李盼宇

逄淑娟

本科组 二等奖

2 山东建筑大学 哈基米队
关于济南青年旅社的

调研报告
何 畅

吕一鸣

韩盼盼

史金凤

于斌超

本科组 二等奖

3 青岛恒星科技学院 ZTR 工作室

“至善盛情，源自天

性” 青岛香格里拉酒

店顾客满意度调研报

告

崔 宁

孙 旭

张孜涵

张睿涵

滕素晴

秦亚欣

王艺臻

本科组 二等奖

4 青岛恒星科技学院 强盛队
千佛山酒店创业计划

书

曾 冉

崔 宁

王延旭

贾尚莹

姜 傲

宗雪峰

么林涛

本科组 二等奖

5 山东华宇工学院 吃饭不排队

回归东方美学--关于

济南市全季酒店的调

研报告

赵 丰

王笑颖

单溪彤

解梦瑶

葛雪蕾

吴广娜

闫 征

本科组 二等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

6 山东建筑大学 超能陆战队
2023 基于抖音酒店民

宿的调研报告

解小涵

李 涛

冯 一

谢雨宸

左艳琼

马艺华

孔祥飞

本科组 二等奖

7 山东协和学院 新泽队
鲁能贵和洲际酒店调

研报告

赵 华

张孝丽

薛金成

王德斌

吴岳青

宫塏峻

赵祥焜

本科组 二等奖

8 山东协和学院 成双成队

基于 CCSI 模型的经济

型酒店顾客需求分析

——以济南市为例

郭庆慧

郭冉冉

宋玉洁

韩超群

郭佳奇

张悦彤

李 童

本科组 二等奖

9 山东建筑大学 我爱学习队
汉庭之道：探寻完美与

舒适的酒店选择

张勤谋

王 展

汤文广

尹晨彬

刁淑慧

侯文睿

魏一凡

本科组 二等奖

（三）“酒店调研报告组”三等奖获奖名单（排名不分先后）

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 组别 奖项

1 潍坊理工学院
疯狂星期四 v

我 50 队

针对于庭院式酒店服

务与创新模式探究
黄 婧

朱莹洁

张欣雨

李艳蕊

张润芝

本科组 三等奖

2 青岛恒星科技学院 乘风破浪队

威海香海豪生度假酒

店服务质量与服务意

识调研报告

姜园园

周慧敏

卢妍妍

王凤杰

本科组 三等奖

3 烟台理工学院
瓦格里戈啷

个啷队

烟台世茂希尔顿酒店

客源状况调研报告

由玉坤

胡翠霞

王婉莹

刘云雨濛

张雅倪

于靖雯

本科组 三等奖

4 泰山学院 风雨五组 安睡计划 首旅如家
曹 卉

冯 雪

甄 梦

薛思寒

许 婷

陈圣海

王泽堃

本科组 三等奖

附件 3.最佳院校组织奖获奖名单（排名不分先后）

中国农业大学

山东科技大学

青岛恒星科技学院

泰山科技学院

山东华宇工学院

山东建筑大学

山东交通学院

山东协和学院

济南大学